
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° .2. 8 , DE 2 1- DE MAIO DE 2019.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, considerando a alteração de estrutura contida

na Portaria Normativa/PGJ n° 623, de 17/5/2019, válida a contar de 20/5/2019, e

considerando o teor do Tabularium n° 08191.050893/2019-64,

RESOLVE:

Art, 1° Apostilar, a contar de 20/5/2019, a nomeação da servidora

BRUNA FALCO DE SA SOUZA, matricula 3238-7, Técnico do MPU/Administração da

carreira do Ministério Público da Unido, do cargo em comissão de Coordenador de

Assessoria da Assessoria Técnica de Políticas Institucionais, código CC-04 (50030010),

para o cargo em comissão de Assessor Chefe II da Assessoria Técnica de Políticas

Institucionais, código CC-03 (50030012).

Art. 2° Apostilar, a contar de 20/5/2019, a nomeação do servidor

MARLON AVILA FREITAS DE PAULA, matrícula 4345-1, Técnico do

MPU/Administração da carreira do Ministério Público da Unido, do cargo em comissão de

Assessor Administrativo II da Assessoria Técnica de Políticas Institucionais, código CC-03

(50030012), para o cargo em comissão de Assessor Administrativo I da Assessoria Técnica

de Políticas Institucionais, código CC-02 (50030033).

Art. 3° Apostilar, a contar de 20/5/2019, a nomeação do servidor LUIZ

ANTONIO VIEIRA NETO, matricula 5570-1, sem vinculo com a Administração

Pública, do cargo em comissão de Assessor Jurídico I da Assessoria Técnica de Políticas

X \20I \PGAPORTARIASTC e FC PGVAlteraçao de estrutura Pal rr 623-17 5 2019 - 08191 050803-2019-64 d

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.519, 28 DE MAIO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Institucionais, código CC-01 (50030027), para o cargo em comissão de Assessor Jurídico

11 da Assessoria Técnica de Políticas Institucionais, código CC-02 (50030032).

Art. 4° Dispensar, a contar de 20/5/2019, o servidor MARLON AVILA

FREITAS DE PAULA, matricula 4345-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do

Ministério Público da Unido, do encargo de substituto do cargo em comissão de

Coordenador de Assessoria da Assessoria Técnica de Políticas Institucionais, código CC-

04 (50030010).

Art. 5° Exonerar, a contar de 20/5/2019, a servidora TAMARA

MARACAJA CANUTO, matricula 4363-0, Técnico do MPU/Administração da carreira

do Ministério Público da Unido, do cargo em comissão de Assessor Administrativo I da

Assessoria Técnica de Políticas Institucionais, código CC-02 (50030033) .

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

'CN(N-S
IANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

X. \2019 PGAPORTARIAS \CC e FC - PG1 Alteração de estrutura PGJ IV 623-17 5 2019 - 08191 050893-2019-64 doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.519, 28 DE MAIO DE 2019.


